ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 ноября 2019 г. № 130

О закреплении государственного недвижимого имущества

за Министерством государственной безопасности

Донецкой Народной Республики

В целях эффективного управления объектами государственной

собственности, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, статьями 14, 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», пунктом 7 Постановления Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 17.07.2014 № 17-5 «О создании Министерства Государственной

Безопасности Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством

государственной безопасности Донецкой Народной Республики объект

недвижимого имущества, указанный в приложении к настоящему

Распоряжению.

2. Министерству государственной безопасности Донецкой Народной

Республики:

2.1. Принять в оперативное управление объект недвижимого имущества,

указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения;

2.2. Обеспечить сохранность и целевое использование объекта

недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения;

2.3. Зарегистрировать право оперативного управления на объект

недвижимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения, в

соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 24 июня 2016 года

2

№ 141-IHC «О государственной регистрации вещных прав на недвижимое

имущество и их ограничений (обременений)»;

2.4. После регистрации права оперативного управления на объект

недвижимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения,

направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики соответствующую информацию.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство государственной безопасности Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко